
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisse 
 

 
KK - RWS-Jungschützen und Junioren CUP 2012 

 mit dem 50m Gewehr 
 

mit Unterstützung der Firma RUAG AUSTRIA GmbH 
 
 
 
 
 
Sparte:50-Meter-Gewehr 
 
3. Runde bis 31. Juli 2012 
 
ÖSB, i.A. Peter Ettlbrunner 
 
 



 

 

J U N G S C H Ü T Z E N 
3. Runde 

 
60 Liegend 
 
Rang  Schütze Jg. Land – Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt 
 1. Zimmer Patrick 96 OOE - SG Marchtrenk 99 97 97 97 99 97 586 
 2. Ungerank Nadine 96 TIR - SG Zell/Ziller 96 98 98 99 97 94 582 
 3. Rusch Tamara 95 VBG - USG Alberschwende 96 96 97 99 95 98 581 
  Soukhatski Maxim 97 WIE - HSV Wien 96 96 98 99 95 97 581 
 5. Walder Markus 96 TIR - SG Hochpustertal 98 97 93 96 98 98 580 
 6. Erne Jakob 95 VBG - USG Wolfurt 98 96 96 97 96 96 579 
 7. Niederklopfer Andreas 97 VBG - SG Hohenems 94 97 98 95 98 96 578 
  Pichler Julia 98 KTN - SV St. Veit 98 99 96 96 94 95 578 
 9. Kohlweg Silke 95 KTN - SV St. Veit 99 97 95 94 94 97 576 
10. Ilic Nikola 98 SBG - SG Zell/See 95 93 98 96 96 97 575 
11. Schachner Christine 98 SBG - SG Zell/See 94 98 96 92 98 95 573 
12. Deisenberger Vanessa 96 SBG - SG Zell/See 95 93 99 93 96 96 572 
  Köb Hanna 97 VBG - USG Wolfurt 92 95 95 99 98 93 572 
14. Köb Katharina 97 VBG - SV Hörbranz 97 95 96 90 97 96 571 
15. Diem Patrick 99 VBG - SG Hohenems 98 98 95 91 93 95 570 
  Köck Rebecca 99 TIR - SG Absam 96 95 94 95 96 94 570 
17. Sutterlüty Jürgen 97 VBG - USG Alberschwende 95 92 93 97 96 95 568 
18. Thalmayr Roman 95 SBG - SSV Anthering 95 93 95 95 95 94 567 
19. Steinlechner Anja 99 TIR - SG Absam 95 92 93 96 93 97 566 
20. Pöckl Bianca 96 SBG - SSV L'hausen 92 93 91 96 95 96 563 
21. Diem Rebecca 97 VBG - SG Hohenems 95 93 95 91 94 93 561 
22. Pribitzer Marlene 95 NOE - SG OMV Prottes 92 95 94 93 94 92 560 
23. Scharler Thomas 97 SBG - PSV Mittersill 94 94 95 96 89 91 559 
24. Angerer Agnes 96 SBG - SSV Anthering 95 96 95 88 90 94 558 
25. Gröfler Mathias 95 TIR - SG Hochpustertal 95 84 95 95 94 92 555 
26. Schneider Fabian 96 VBG - SG Lech 94 94 86 91 96 93 554 
27. Kirchmair Manuel 96 TIR - SG Absam 92 90 94 92 90 91 549 
28. Schneider Tobias 97 VBG - SG Lech 89 92 95 93 91 84 544 
29. Bargehr Sandra 95 VBG - SV Hörbranz 88 88 88 96 88 90 538 
30. Mittelberger Liklas 96 VBG - SG Hohenems 93 94 92 80 88 79 526 
31. Eder Roman 98 NOE - HSV St. Pölten 89 88 74 90 89 85 515 
32. Herzog David 95 NOE - SV Sitzenb.-Reidling 79 84 85 77 79 81 485 

 
 
3 x 20 – Stellungsbewerb 
 
Rang Schütze Jg. Land – Verein Lieg.   Steh.  Knie.  Gesamt 
 1. Ungerank Nadine 96 TIR - SG Zell/Ziller 192   188 188  568 
 2. Thalmayr Roman 95 SBG - SSV Anthering 188   187 182  557 
 3. Angerer Agnes 96 SBG - SSV Anthering 190   181 182  553 
 4. Rusch Tamara 95 VBG - USG Alberschwende 192   181 179  552 
 5. Pribitzer Marlene 95 NOE - SG OMV Prottes 193   173 184  550 
  Griesser Julian 98 TIR - SG Umhausen 191   176 183  550 
 7. Walder Markus 96 TIR - SG Hochpustertal 195   176 178  549 
 8. Deisenberger Vanessa 96 SBG - SG Zell/See 190   174 181  545 
 9. Pichler Julia 98 KTN - SV St. Veit 197   164 172  533 
10. Griesser Nadine 98 TIR - SG Umhausen 184   167 181  532 
11. Soukhatski Maxim 97 WIE - HSV Wien 192   166 166  524 
12. Gröfler Mathias 95 TIR - SG Hochpustertal 188   155 167  510 
13. Kohlweg Silke 95 KTN - SV St. Veit 196   160 153  509 
14. Herzog David 95 NOE - SV Sitzenb.-Reidling 171   167 153  491 



 

 

J U N I O R E N 
3. Runde 

 
60 Liegend 
 
Rang    Schütze Jg. Land – Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt 
 1. Rammler Andreas 92 SBG - PSV Mittersill 100 99 98 97 99 100 593 
 2. Gruber Armin 94 TIR - SG Absam 100 97 97 99 99 99 591 
  Höllwarth Michael 93 TIR - SG Aschau 98 99 98 100 98 98 591 
 4. Rumpler Gernot 94 SBG - PSV Mittersill 99 100 95 97 97 99 587 
 5. Rumpler Stefan 92 SBG - PSV Mittersill 97 96 98 100 98 97 586 
 6. Kreuzsaler Mario 94 SBG - Wagrain 98 95 99 95 96 100 583 
 7. Hochfilzer Degenhart 94 SBG - PSV Mittersill 96 96 97 95 99 98 581 
  Neuwirth Katharina 93 TIR - SG Kössen 96 98 97 98 97 95 581 
 9. Mair Florian 94 TIR - SG Hochpustertal 97 96 97 96 93 98 577 
10. Gröfler Simon 93 TIR - SG Hochpustertal 96 97 94 96 96 95 574 
11. Ungerank Lisa 92 TIR - SG Zell/Ziller 95 97 94 94 95 97 572 
12. Gächter David 94 VBG - SG Hohenems 93 98 95 96 92 97 571 
13. Schweiberer Christina 92 TIR - SG Zell/Ziller 96 94 96 93 94 97 570 
14. Rottenhofer Lisa 93 KTN - SV St. Veit 93 92 94 97 93 95 564 
15. Gufler Chiara 93 TIR - SG Absam 91 92 93 94 94 95 559 
16. List Bianca 92 NOE - SV Frankenfels 90 95 93 91 96 89 554 
17. Hermanek Angelika 93 NOE - HSV St. Pölten 62 81 85 88 84 93 493 

 
 
3 x 20 - Stellungsbewerb 
 
Rang Schütze Jg. Land – Verein Lieg.   Steh.  Knie.  Gesamt 
 1. Rumpler Gernot 94 SBG - PSV Mittersill 198   187 198  583 
 2. Hofmann Olivia 92 TIR - SG Hötting 194   192 192  578 
  Ungerank Lisa 92 TIR - SG Zell/Ziller 195   192 191  578 
 4. Rumpler Stefan 92 SBG - PSV Mittersill 196   186 194  576 
 5. Höllwarth Michael 93 TIR - SG Aschau 195   190 190  575 
 6. Neuwirth Katharina 93 TIR - SG Kössen 197   179 192  568 
 7. Gruber Armin 94 TIR - SG Absam 196   183 184  563 
 8. Rammler Andreas 92 SBG - PSV Mittersill 199   182 181  562 
 9. Hochfilzer Degenhart 94 SBG - PSV Mittersill 198   176 186  560 
10. Kreuzsaler Mario 94 SBG - Wagrain 193   179 178  550 
11. Gröfler Simon 93 TIR - SG Hochpustertal 193   174 182  549 
12. Rottenhofer Lisa 93 KTN - SV St. Veit 185   167 179  531 
13. Hermanek Angelika 93 NOE - HSV St. Pölten 182   161 176  519 
14. List Bianca 92 NOE - SV Frankenfels 189   159 160  508 



 

 

J U N G S C H Ü T Z E N 
Gesamt nach 3 Runden 

 
60 Liegend 
 
Rang  Schütze Land – Verein 1.R 2.R 3.R Finale Gesamt 
1. Zimmer Patrick OOE - SG Marchtrenk 591 588 586 -   1765 
2. Ungerank Nadine TIR - SG Zell/Ziller 586 582 582 -   1750 
3. Rusch Tamara VBG - USG Alberschwende 581 579 581 -   1741 
4. Soukhatski Maxim WIE - HSV Wien 578 578 581 -   1737 
5. Köb Hanna VBG - USG Wolfurt 577 585 572 -   1734 
6. Pichler Julia KTN - SV St. Veit 573 580 578 -   1731 
7. Niederklopfer Andreas VBG - SG Hohenems 582 567 578 -   1727 
8. Erne Jakob VBG - USG Wolfurt 568 575 579 -   1722 
9. Deisenberger Vanessa SBG - SG Zell/See 569 573 572 -   1714 
 Köck Rebecca TIR - SG Absam 571 573 570 -   1714 
11. Sutterlüty Jürgen VBG - USG Alberschwende 567 567 568 -   1702 
12. Diem Patrick VBG - SG Hohenems 567 562 570 -   1699 
13. Pribitzer Marlene NOE - SG OMV Prottes 569 569 560 -   1698 
14. Kohlweg Silke KTN - SV St. Veit 555 562 576 -   1693 
15. Köb Katharina VBG - SV Hörbranz 559 558 571 -   1688 
16. Diem Rebecca VBG - SG Hohenems 548 573 561 -   1682 
17. Schneider Fabian VBG - SG Lech 538 569 554 -   1661 
18. Schneider Tobias VBG - SG Lech 527 535 544 -   1606 
19. Bargehr Sandra VBG - SV Hörbranz 547 519 538 -   1604 
20. Mittelberger Liklas VBG - SG Hohenems 512 543 526 -   1581 
21. Eder Roman NOE - HSV St. Pölten 519 511 515 -   1545 
22. Herzog David NOE - SV Sitzenberg-Rei 505 466 485 -   1456 
23. Walder Markus TIR - SG Hochpustertal -  574 580 -   1154 
24. Angerer Agnes SBG - SSV Anthering 579 -  558 -   1137 
25. Czihlarz Daniel STM - PSG Mürzzuschlag 559 560 -  -   1119 
26. Thalmayr Roman SBG - SSV Anthering -  551 567 -   1118 
27. Gröfler Mathias TIR - SG Hochpustertal -  555 555 -   1110 
28. Steinlechner Anja TIR - SG Absam -  538 566 -   1104 
29. Kirchmair Manuel TIR - SG Absam -  549 549 -   1098 
30. Ilic Nikola SBG - SG Zell/See -  -  575 -   575 
31. Schachner Christine SBG - SG Zell/See -  -  573 -   573    
32. Pöckl Bianca SBG - SSV Lamprechtshau -  -  563 -   563 
33. Scharler Thomas SBG - PSV Mittersill -  -  559 -   559 
34. Millinger Veronika TIR - SG Pillersee 536 -  -  -   536 
35. Lugstein Bernhard SBG - SSV Anthering -  532 -  -   532 

 
3 x 20 - Stellungsbewerb 
 
Rang Schütze Jg. Land – Verein 1.R 2.R  3.R Finale Gesamt 
1. Ungerank Nadine TIR - SG Zell/Ziller 573 577 568 -   1718 
2. Deisenberger Vanessa SBG - SG Zell/See 558 556 545 -   1659 
3. Rusch Tamara VBG - USG Alberschwende 561 537 552 -   1650 
4. Pribitzer Marlene NOE - SG OMV Prottes 547 547 550 -   1644 
5. Thalmayr Roman SBG - SSV Anthering 535 541 557 -   1633 
6. Soukhatski Maxim WIE - HSV Wien 533 532 524 -   1589 
7. Pichler Julia KTN - SV St. Veit 501 492 533 -   1526 
8. Kohlweg Silke KTN - SV St. Veit 517 487 509 -   1513 
9. Herzog David NOE - SV Sitzenberg-Rei 484 462 491 -   1437 
10. Walder Markus TIR - SG Hochpustertal -  550 549 -   1099 
11. Griesser Nadine TIR - SG Umhausen -  540 532 -   1072 
12. Griesser Julian TIR - SG Umhausen -  508 550 -   1058 
13. Czihlarz Daniel STM - PSG Mürzzuschlag 532 521 -  -   1053 
14. Gröfler Mathias TIR - SG Hochpustertal -  510 510 -   1020 
15. Angerer Agnes SBG - SSV Anthering -  -  553 -   553 
16. Millinger Veronika TIR - SG Pillersee 471 -  -  -   471 



 

 

J U N I O R E N 
Gesamt nach 3 Runden 

 
60 Liegend 
 
Rang  Schütze Land – Verein 1.R 2.R 3.R Finale Gesamt 
1. Rammler Andreas SBG - PSV Mittersill 592 591 593 -   1776 
2. Rumpler Stefan SBG - PSV Mittersill 594 595 586 -   1775 
3. Höllwarth Michael TIR - SG Aschau 588 584 591 -   1763 
 Rumpler Gernot SBG - PSV Mittersill 585 591 587 -   1763 
5. Gruber Armin TIR - SG Absam 581 588 591 -   1760 
6. Ungerank Lisa TIR - SG Zell/Ziller 587 589 572 -   1748 
7. Hochfilzer Degenhart SBG - PSV Mittersill 581 584 581 -   1746 
8. Gächter David VBG - SG Hohenems 577 575 571 -   1723 
9. Mair Florian TIR - SG Hochpustertal 571 554 577 -   1702 
10. Rottenhofer Lisa KTN - SV St. Veit 570 566 564 -   1700 
11. List Bianca NOE - SV Frankenfels 565 565 554 -   1684 
12. Gufler Chiara TIR - SG Absam 571 549 559 -   1679 
13. Hermanek Angelika NOE - HSV St. Pölten 563 534 493 -   1590 
14. Podpeskar Alexandra SBG - PSV Mittersill 581 588 -  -   1169 
15. Neuwirth Katharina TIR - SG Kössen -  578 581 -   1159 
16. Schweiberer Christine TIR - SG Zell/Ziller -  559 570 -   1129 
17. Gröfler Simon TIR - SG Hochpustertal -  545 574 -   1119 
18. Burtscher Stefan VBG - USG Klostertal 536 561 -  -   1097 
19. Groiß Elisabeth NOE - SV Frankenfels 557 535 -  -   1092 
20. Schuster Mathias OOE - SG Marchtrenk 518 558 -  -   1076 
21. Kreuzsaler Mario SBG - Wagrain -  -  583 -   583 
22. Carotta Andrä TIR - SG Landeck 575 -  -  -   575 
23. Hofmann Olivia TIR - SG Hötting 573 -  -  -   573 
24. Millinger Magdalena TIR - SG Pillersee 570 -  -  -   570 

 
 
3 x 20 - Stellungsbewerb 
 
Rang Schütze Land – Verein 1.R 2.R  3.R Finale Gesamt 
1. Rumpler Gernot SBG - PSV Mittersill 585 584 583 -   1752 
2. Ungerank Lisa TIR - SG Zell/Ziller 582 578 578 -   1738 
3. Rumpler Stefan SBG - PSV Mittersill 577 580 576 -   1733 
4. Hofmann Olivia TIR - SG Hötting 576 574 578 -   1728 
5. Höllwarth Michael TIR - SG Aschau 576 564 575 -   1715 
6. Rammler Andreas SBG - PSV Mittersill 570 568 562 -   1700 
7. Gruber Armin TIR - SG Absam 566 564 563 -   1693 
8. Hochfilzer Degenhart SBG - PSV Mittersill 552 557 560 -   1669 
9. Rottenhofer Lisa KTN - SV St. Veit 536 535 531 -   1602 
10. List Bianca NOE - SV Frankenfels 511 511 508 -   1530 
11. Hermanek Angelika NOE - HSV St. Pölten 506 484 519 -   1509 
12. Neuwirth Katharina TIR - SG Kössen -  558 568 -   1126 
13. Gröfler Simon TIR - SG Hochpustertal -  523 549 -   1072 
14. Groiß Elisabeth NOE - SV Frankenfels 507 503 -  -   1010 
15. Millinger Magdalena TIR - SG Pillersee 556 -  -  -   556 
16. Kreuzsaler Mario SBG - Wagrain -  -  550 -   550 
17. Podpeskar Alexandra SBG - PSV Mittersill 545 -  -  -   545 
18. Carotta Andrä TIR - SG Landeck 531 -  -  -   531 


